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Kirkemøtet 2026 - endelig saksliste m.m. 
 
 

Sammendrag 
Saken gir forslag til endelig saksliste samt de siste innstillingene og praktiske 
forholdene rundt Kirkemøtet 2026, herunder komitefordeling, saksordførere, 
suppleringsvalg m.m. Saken inneholder også en beskrivelse av deler av programmet 
for møtet utenfor saksbehandlingen. 
 
 
Forslag til vedtak 

1. Kirkerådet fremmer følgende saksliste for Kirkemøtet 2026: 
 
KM 1/26 Godkjenning av innkalling og saksliste 

KM 2/26 Valg og oppnevninger 

 KM 2.1/26 Valg av dirigentskap for møtet 
 KM 2.2/26 Valg av tellekorps 
 KM 2.3/26 Justeringer i komiteenes sammensetning 
 KM 2.4/26 Valg av komiteledere og -nestledere 
 KM 2.5/26 Valg av ledere i Mellomkirkelig råd og Samisk kirkeråd 

KM 2.6/26  Suppleringsvalg av varamedlem i Kirkerådet 
KM 2.7/26 Suppleringsvalg av varamedlemmer i valgkomiteen og 

protokollkomiteen 
 
KM 3/26 Orienteringssaker 

KM 3.1/26 Årsrapport for Den norske kirke 2024 
KM 3.2/26 Årsmelding for Sjømannskirken 2024 
KM 3.3/26 Årsmelding for Døvekirken 2025 
KM 3.4/26 Årsrapport for Bispemøtet 2025 
KM 3.5/26 Protokoll fra Ungdommens kirkemøte 2025 
KM 3.6/26 Årsmelding for Det Norske Misjonsselskap 2024 
KM 3.7/26 Utfordringsbilde for Den norske kirke 2026 



  
KM 4/26 Rapportering på oppfølging av Kirkemøtets vedtak 

KM 5/26 Avgrensning av oppfølging av tidligere vedtak i Kirkemøtet 

KM 6/26 Kirkemøtets fordeling av midler 2027 og orientering om budsjett 
2026 

KM 7/26 Permanent utvalg for kvensk kirkeliv 

KM 8/26 Kirkevalgreglene 

KM 9/26 Opprettelse av samisk menighet i pite- og lulesamisk 
språkområde 

KM 10/26 Forslag til bestemmelser om samisk kirkeliv i kirkeordningen 

KM 11/26 Den norske kirkes forhold til det offentligrettslige regelverket 

KM 12/26 Oppheving av bestemmelser om årsrapport fra biskop og 
bispedømmeråd 

KM 13/26 Religionsdialog og ytringsklima i en mer polarisert offentlighet 
(uttalelse) 

 

2. Direktøren gis fullmakt til å innstille ytterligere orienteringssaker ved behov. 
 

3. Kirkerådet fastsetter følgende fordeling av sakene på Kirkemøtets komiteer: 
 
Komite A  Ingen saker 
Komite B  KM 13/26 
Komite C  KM 4/26, KM 5/26, KM 6/26 
Komite D  KM 11/26 
Komite E  KM 7/26 
Komite F  KM 9/26 

Regelkomiteen: KM 8/26, KM 10/26, KM 12/26 

Dersom det i sak KM 8/26 fremmes forslag som regelkomiteen vurderer at 
kan vedtas, foreslås det at disse oversendes komite D. 

 
4. For regelsakene oppnevner Kirkerådet følgende saksordførere: 

 
KM 8/26 Karin-Elin Berg 
KM 10/26 Björn Thomas Åhrén 
KM 12/26 Erling Birkedal 
 

5. Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å treffe følgende vedtak: 
Per Hilleren velges som varamedlem i valgkomiteen for Andreas Holm. 
Grethe Raddum velges som varamedlem i protokollkomiteen for Arnt Ove 
Tenfjord. 
 

6. Endringsforslag i sakene som er fordelt til regelkomiteen kan fremmes i 
forkant av møtet. 
 



  
7. Kirkerådet ber administrasjonen arbeide videre med å forberede Kirkemøtet 

2026 ut fra det fremlagte programmet og drøftingen i møtet. 
 
 
 
 

Saksorientering 
 
Justeringer fra foreløpig saksliste 
I forslaget til endelig saksliste er det enkelte justeringer fra den foreløpige sakslisten 
som ble fastsatt av Kirkerådet i september 2025. Disse omtales under. Flere saker 
har også mindre justeringer i tittel, disse omtales ikke særskilt. 
 
Saken Ordninger for vigsling til tjeneste samt av kirkebygg er tatt ut av sakslisten. 
Dette skyldes at saken trenger en ekstra behandling i Bispemøtet våren 2026, og 
saken blir dermed ikke klar for at Kirkerådet kan innstille den til Kirkemøtet. Saken 
er ventet klar til Kirkemøtet 2027.  
 
Saken Finansiering av Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn er tatt 
ut av sakslisten fordi høringen om ekspertutvalgets forslag til ny ordning 
gjennomføres med frist i januar 2026, og Kirkemøtets eventuelle vedtak i denne 
saken ville dermed ikke kunne påvirket den pågående prosessen i departementet. 
 
Under valgsakene er det føyd til to suppleringssaker knyttet til å etterfylle 
varamedlemmer i valgkomiteen og protokollkomiteen. Innstilling til disse valgene er 
også del av denne saken. 
 
En ny sak KM 5/26 Avgrensning av oppfølging av tidligere tiltak i Kirkemøtet er 
lagt til sakslisten. Denne følger opp Kirkerådets behandling av budsjett og plan for 
2026 for å be Kirkemøtet ta stilling til prioriteringer og nedprioriteringer gitt den nye 
ressurssituasjonen i Kirkerådets sekretariat og rettssubjektets samlede 
utredningskapasitet. 
 
En mindre sak knyttet til bortfall av bispedømmenes og biskopenes årlige 
rapportering er føyd til under sak KM 12/26 Oppheving av bestemmelser om 
årsrapport fra biskop og bispedømmeråd. 
 
Det er også føyd til en ny sak kalt KM 13/26 Religionsdialog og ytringsklima i en 
mer polarisert offentlighet etter forslag fra Åpen folkekirkes medlemmer i 
Kirkemøtet, fremsatt før forslagsfristen for saker til møtet. Fordi saken kommer sent 
på sakskartet har den ikke blitt utredet på vanlig måte, men med utgangspunkt i 
forslagsteksten og behandlingen i Kirkerådet vil komitesekretariatet ha dialog med 
den innstilte komiteledelsen om å kunne legge frem et utkast for komiteen når den 
trer sammen. Et vesentlig tekstlig arbeid under Kirkemøtet er ventet for denne 
saken. 
 
Etter endringer vedtatt av Kirkemøtet i sak KM 7/25 åpner nå Kirkemøtets 
forretningsorden § 6-4 for at Kirkerådet kan åpne for at endringsforslag kan 
fremmes i forkant av møtet. For Kirkemøtet 2026 foreslår adminstrasjonen at dette 



  
gjøres for sakene som skal behandles i regelkomiteen, slik at forslagene kommer så 
tidlig som mulig og behandlingen i regelkomiteen kan forberedes best mulig. 
Administrasjonen tar sikte på at adgangen til å fremme endringsforslag i disse 
sakene åpner samtidig med at innkallingen sendes ut, altså senest fem uker før 
møtets start. 
 
Fordeling av saker på komiteer 
Komite A står etter utsettelsen av liturgisaken uten saker på Kirkemøtet 2026. Den 
kan imidlertid få oversendt forslag fra andre saker for behandling fra regelkomiteen 
dersom denne eller Kirkemøtets plenum vurderer det som hensiktsmessig. 
 
Komite C har likevel fått tre saker lagt til seg. Dette skyldes først og fremst at 
komiteen etter forretningsordenen er særlig ansvarlig for kontroll med Kirkerådets 
oppfølging av Kirkemøtets vedtak, og to saker knyttet til dette ansvaret er fordelt til 
komiteen i tillegg til den ordinære saken om økonomiske prioriteringer for 2027. 
 
Fordi det i 2026 er flere saker som berører saksfeltet til komite F, som dekker 
økumenikk, religionsdialog, urfolksspørsmål og nasjonale minoriteter, er det behov 
for å fordele enkelte av disse på øvrige komiteer, og to av sakene er derfor lagt til 
komiteene B (som har samfunnsspørsmål som del av sin portefølje) og komite E. 
 
I tillegg er enkelte av sakene regelsaker som først behandles i plenum og deretter i 
regelkomiteen, dersom det innkommer endringsforslag til saken. Regelkomiteen kan 
deretter eventuelt videresende endringsforslagene som er tilstrekkelig utredet til 
ordinær komité for en politisk vurdering av om endringsforslagene bør vedtas. For 
kirkevalgreglene foreslås det at eventuelle endringsforslag som regelkomiteen 
vurderer som tilstrekkelig utredet, oversendes til komité D. 
 
Innstillinger til valg 
Kirkerådet gjorde de fleste innstillinger til valg på Kirkemøtet 2026 i 
desembermøtet, og her ble det også avklart et behov for å supplere inn varamedlem 
til valgkomiteen etter at Kåre Olav Hegle gikk bort 30. august 2025 og Andreas Holm 
rykket opp til ordinært medlem i hans sted. Det bør også velges nytt varamedlem i 
protokollkomiteen for Arnt Ove Tenfjord etter at Filip Hovland ikke lenger er 
medlem av Kirkemøtet. Forslag til nye varamedlemmer i disse komiteene legges 
derfor frem for Kirkerådet. 
 
Program for Kirkemøtet 
Programmet er i hovedsak likt med tidligere fremlagt forslag til program. 
Gjestemøtet som de siste to årene har skjedd parallelt med at Kirkemøtets komiteer 
er samlet til møte, er tenkt å utgå for 2026. Dette har vært nyttige og verdifulle 
samlinger med et konkret tema som kan være nyttig og interessant også for gjester 
fra andre organisasjoner m.m., og en vil kunne komme tilbake til å gjennomføre slike 
møter i fremtiden når det foreligger særlig relevant tematikk som tilsier det. 
 
I forrige utkast til program var det også holdt av noe tid til en ekskursjon i løpet av 
lørdag under møtet. Etter hvert som programposten om rammeplanarbeidet har 
utkrystallisert seg har det samtidig blitt klart at en slik utflukt vil kreve for mye tid til 
at det er mulig å gjennomføre på en god måte uten at det går ut over 



  
rammeplanarbeidet, som i nåværende program har blitt prioritert å få tilstrekkelige 
tidsmessige rammer for en god prosess. Nidaros domkirke er også opptatt for 
generalprøver store deler av denne dagen. Administrasjonen tar med seg ønsket om 
en utflukt til Nidaros domkirke m.m. til fremtidige møter.  
 
I tråd med Kirkerådets vedtak fra september 2025 (KR 63/25) skal det arrangeres en 
programpost om rammeplaner for kirkelig undervisning og læring på Kirkemøtet 
2026. Det er satt av to timer til dette i programmet. Administrasjonen jobber 
sammen med Kirkerådets saksordfører om utforming og innhold på programposten. 
Programposten tenkes å være en start på samtalen rundt rammeplanene, før 
Kirkerådet sender rammeplanene på høring. Så langt er det planlagt at Kirkemøtets 
medlemmer skal kunne gi konkrete innspill til de veiledende listene med 
bibeltekster, salmer og praksisformer – og snakke sammen rundt dette. Dette gjøres 
til hver av de seks rammeplanene, og i tillegg legges det opp til at Kirkemøtets 
medlemmer kan løfte andre temaer eller områder som de synes er særlig viktige. 
Programposten starter med en felles innledning om prosessen og rammene for 
innspillsrunden. 
 
Morgen- og kveldsbønnene samt salmesang m.m. underveis i møtet foreslås 
organisert på en ny måte fra 2026. Biskopene vil i 2026 bli utfordret til å ta ansvar 
for de liturgiske samlingene, og administrasjonen arbeider med å organisere 
passende akkompagnement til Kirkemøtets salmesang. 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Kirkemøtet finansieres over eget koststed fastsatt av Kirkerådet ved 
budsjettbehandlingen i desember 2025. Saken har ikke i seg selv økonomiske eller 
administrative konsekvenser ut over det som er planlagt for Kirkemøtet 2026. 
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